令和２年５月１３日

保護者 様

尼崎市立武庫東小学校

校 長 谷澤 三千起

分散登校日について

平素は、本校教育活動に、ご理解を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、本市教育委員会より、臨時休業期間の長期化に伴う子ども達の心身の状態の把握、

家庭学習の支援、学校再開に向けた規則正しい生活習慣の回復等の目的から、分散登校日

を設定する旨、連絡がありました。

つきましては、本校として以下の通り登校日を設けますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。

１．日時

分散登校①

５月２０日（水曜日） 各学年１組 ８：４５～１０：００

             各学年２組 １０：３０～１１：４５

５月２１日（木曜日） 各学年３組 ふたば学級 ８：４５～１０：００

            各学年４組 １０：３０～１１：４５

分散登校②

５月２７日（水曜日） 各学年１組 ８：４５～１０：００

             各学年２組 １０：３０～１１：４５

５月２８日（木曜日） 各学年３組 ふたば学級 ８：４５～１０：００

             各学年４組 １０：３０～１１：４５

※４月同様に、密集、密接を避けるため、各校舎１フロアに１学級の登校となるように、

学級ごとの登校日としています。

○必ずマスクを着用し、８：３０～８：４５、１０：１５～１０：３０の間に登校してく

ださい。

○検温と健康観察カードの記入、提出をお願いします。

○登下校時の安全確保について、集団登校ができませんので、各ご家庭において安全に登

校ができるようご指導ご協力をお願いします。教職員も見回りを行います。

○標準服（カッターシャツ、ブラウス）・ランドセルで登校してください。

○出席されない場合は、児童の安全確認のため、事前に学校へ連絡してください。また、

当日の連絡は、７：４５～８：１５の間にお願いします。

○１年生の保護者の方へ

４月の登校日同様に、保護者の方がお子さまと一緒にお越しください。また、お子さま

と一緒に下校が困難な方は、登校時に職員にお伝えください。

２．学習課題の提出について（変更あり）

○５月１１日～１５日までの学習課題とスタディプランニング

５月１８日（月）もしくは１９日（火）に提出してください。

教員が学習状況を把握し、つまずきの見られた内容を登校日にフォロー授業します。

そのため、お手数をおかけしますが、先週にお願いした通り、家の人が職員玄関の提

出箱にご提出ください。

○５月１８日～２２日までの学習課題とスタディプランニング

５月２７日、２８日の登校日に持たせてください。

３．登校日の持ち物

【共通の持ち物】

マスク、健康観察カード、筆記用具（筆箱、下敷き、連絡帳）、図書室から借りている

本（まだの人）、家庭調書（まだの人）、ハンカチ、ティッシュ

２週目、３週目の学習課題

【１年生】

緊急連絡票（ピンクの紙）

ウルトラセブン

保護者の方にアンケートをお願いしますので、筆記用具をお持ちください。

【２年生】

漢字ドリル、漢字ドリルノート

【３年生】

探検ボード（家にある人）、習字セット（申込希望者）、漢字ドリル

【４年生】

漢字ドリル

【５年生】

漢字ドリル、漢字ノート

【６年生】

国語と算数の教科書、

４．その他

○分散登校②（５月２７日、２８日）の詳細については、分散登校①（５月２０日、２１

日）の時にお子さまを通じて連絡します。

上記のお知らせは５月１３日時点であり、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、

今後変更となることもありますので、ご了承ください。